

Consultas Realizadas

Licitación 381124 - Provisión e Instalación de Mamparas para Casa Matriz, Filiales y CAES.

Consulta 1 - CONSULTA 1: SOBRE MONTO DEL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2020
NO ENCONTRAMOS EN EL PORTAL NI EN EL PLIEGO EL MONTO DEL PRESENTE LLAMADO. FAVOR ACLARAR EL MONTO TOTAL DEL LLAMADO O SI CORRESPONDE A MONTO MÁXIMO O MÍNIMO. ATTE. MUCHAS GRACIAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2020
Comunicamos que hemos remitido la Adenda N° 1 a la DNCP, en la cual aclaramos la consulta realizada. Así mismo, informamos que sería contrato abierto.		

Consulta 2 - CONSULTA 2: SOBRE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ITEMS 3 y 4.

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2020
EN EL PLIEGO DICE: Las mamparas de PVC serán del tipo y dimensión que figuran en los planos y planillas, de acuerdo a las indicaciones de la unidad de fiscalización de la Institución. SIN EMBARGO NO SE ADJUNTA PLANILLAS NI PLANOS. NI DETALLES TÉCNICOS DEL TIPO DE PVC NI SISTEMA DE FUNCIONAMIENTO (CORREDIZO O FIJO). FAVOR ACLARAR.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2020
Comunicamos que el presente llamado sería un contrato abierto, a través del cual se estaría utilizado el mismo de acuerdo a las necesidades de la Institución; motivo por el cual se solicita la cotización por m2 y unidades. También se informa que el PVC solicitado debe ser fijo.		